
COSE IMPORTANTI DA SAPERE PRIMA DI COMPRARE/VENDERE 

su  Mercatino Usato GINNASTICA ARTISTICA 

 

1. la Associazione sportiva PUÒ acquistare beni usati da un Privato o da un’altra Associazione, a 

patto che: 

a.  Venga emessa una ricevuta recante i dati necessari alla registrazione e contabilizzazione 

della cessione (vd. Modello_1) 

b. Se l’importo della ricevuta supera i 3.000,00€, questa andrà obbligatoriamente pagata con 

mezzo tracciabile (bonifico/assegno) 

 

2. la Associazione sportiva (con solo Codice Fiscale) PUÒ vendere propri beni usati ad un Soggetto 

privato o ad un’altra Associazione, a patto che: 

a. Si tratti di una attività occasionale; 

b. I documenti di acquisto dei beni venduti, dimostrino che non si sono verificati guadagni da 

parte della Associazione sportiva su questa vendita; 

c. Venga emessa una ricevuta recante i dati necessari alla registrazione e contabilizzazione 

della cessione (vd. Modello _2 , oppure inserire gli stessi dati in blocchetto ricevute)  

d. Se l’importo della ricevuta supera i 3.000,00€, questa andrà obbligatoriamente pagata con 

mezzo tracciabile (bonifico/assegno) 

 

3. la Associazione sportiva (con Codice Fiscale  e Partita Iva) PUÒ vendere propri beni usati ad un 

Soggetto privato o ad un’altra Associazione, a patto che: 

a. Si tratti di una attività occasionale; 

b. I documenti di acquisto dei beni venduti, dimostrino che non si sono verificati guadagni da 

parte della associazione sportiva su questa vendita; 

c. Venga emessa una regolare fattura di vendita/ricevuta recante i dati necessari alla 

registrazione e contabilizzazione della cessione (anche in questo caso esente iva, vd. 

dicitura su altri Modelli  - oppure inserire gli stessi dati in blocchetto ricevute)  

d. Se l’importo della ricevuta supera i 3.000,00€, questa andrà obbligatoriamente pagata con 

mezzo tracciabile (bonifico/assegno) 

 

4. il soggetto Privato PUÒ vendere propri beni usati ad un Soggetto privato o ad un’Associazione 

sportiva, a patto che: 

a. Si tratti di una attività occasionale; 

b. I documenti di acquisto dei beni venduti, dimostrino che non si sono verificati guadagni da 

parte del soggetto Privato su questa vendita; 

c. Venga emessa una ricevuta recante i dati necessari alla registrazione e contabilizzazione 

della cessione (vd. Modello _1) 

d. Se l’importo della ricevuta supera i 3.000,00€, questa andrà obbligatoriamente pagata con 

mezzo tracciabile (bonifico/assegno) 

 

5. il soggetto Privato PUÒ acquistare beni usati ad un soggetto Privato o ad un’Associazione sportiva, 

a patto che: 



a. Venga emessa una ricevuta recante i dati necessari alla registrazione e contabilizzazione 

della cessione (vd. Modello _1 e 2) 

b. Se l’importo della ricevuta supera i 3.000,00€, questa andrà obbligatoriamente pagata con 

mezzo tracciabile (bonifico/assegno) 

 

6. Le SPESE DI SPEDIZIONE possono essere a carico del compratore oppure dell’acquirente, in accordo 

fra le parti. Queste verranno fatturate da parte della società che organizza il trasporto, a colui che 

le pagherà: privato o associazione che sia.  

Le informazioni contenute in questo documento non devono essere considerate esaustive, gli 

amministratori del gruppo non si assumono responsabilità in caso di errori, imprecisioni o incompletezza 

delle nozioni fornite, per quanto queste siano state derivino da fonti considerate attendibili. 


